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گروه دریاپایه- سعید قلیچی- پاکستان برای 
اولین‌بار مجوز راه‌اندازی خط کشــتیرانی برای 
مسیر جمهوری اسلامی ایران را به یک شرکت 
بین‌المللی حمل‌ونقــل دریایی اعطا می‌کنــد. این خبری 
است که طی روزهای گذشته و پس از سفر رسمی مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور کشــورمان به پاکستان و امضای 
12ســند همکاری در حوزه‌های مختلف گردشــگری، 
ترانزیتی، اقتصادی و حمل‌ونقلی از ســوی رســانه‌های 
مختلف منتشر شده است. از مدت‌ها قبل مسئولان پاکستانی 
اعلام کرده بودند که ایجاد خط کشتیرانی میان پاکستان و 
جمهوری اسلامی ایران و همچنین سایر کشورهای حاشیه 
دریای عمان و خلیج‌فارس را در دســتور کار خود دارند. 
حالا و با صدور نخستین مجوز راه‌اندازی خط کشتیرانی 
در این مسیر برای یک اپراتور بین‌المللی کشتیرانی از سوی 
کشور پاکستان، به نظر می‌‌رسد یک گام تاریخی و بلند برای 

اجرایی‌شدن این برنامه برداشته شده است.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، پاکستان برای اولین‌بار 
مجوز راه‌اندازی خط کشــتیرانی برای مســیر جمهوری 
اســامی ایران را به یک شــرکت بین‌المللی حمل‌ونقل 
دریایی اعطا می‌کنــد؛ اقدامی که اســام‌آباد آن را گامی 
تاریخی برای توسعه گردشگری، به‌ویژه ارتباطات مردمی 

از طریق مسیر دریایی عنوان کرده است.
وزیر امور دریانوردی پاکستان اعلام کرد که دولت با طرح 
صدور مجوز کشتیرانی به یک اپراتور کشتیرانی بین‌المللی 
)Sea Keepers( موافقت کرده و به این شــرکت اجازه 
داده تا در مسیرهایی که پاکســتان را به ایران و کشورهای 
شــورای همکاری خلیج‌فارس متصل می‌کند، تردد کند. 
این تصمیم پس از جلسه سطح بالای کمیته صدور مجوز، 
متشــکل از مقامات وزارتخانه‌های امــور دریایی، دفاع، 
امور خارجه و کشور به همراه نمایندگانی از شرکت ملی 
کشتیرانی پاکستان و مقامات بندر و کشتیرانی، اتخاذ و نهایی 
شده است. بسیاری از کارشناســان بر این باورند که ایجاد 
خط کشتیرانی بین ایران و پاکستان از اهمیت استراتژیک و 
اقتصادی بالایی برخوردار است و می‌تواند تأثیرات مثبت 

متعددی بر روابط دوکشور و منطقه داشته باشد.

گام تاریخی پاکستان برای تردد دریایی با ایران
محمدجنید انورچودری، وزیر امور دریانوردی پاکســتان 
این اقدام را گامی تاریخی در راســتای پیشــبرد سیاست 
ملی دریایی دانســت و گفت: فرصتی که این مجوز برای 
تقویت ارتباط منطقه‌ای، گردشــگری-مذهبی و فعالیت 
اقتصادی از طریق مســیرهای دریایی ایجاد می‌کند، بسیار 
حائزاهمیت است. تیرماه سال گذشته خبرگزاری رسمی 
پاکستان اعلام کرده بود که این کشور برای تسهیل سفرهای 

زائران پاکستانی به جمهوری اسلامی ایران، راه‌اندازی خط 
کشتیرانی را در دستور کار قرار می‌دهد. پیش‌بینی می‌شود 
سرویس کشتیرانی جدید سالانه به صدها هزار نفر به ویژه 
زائرانی که به ایران و عراق سفر می‌کنند، در کنار کارگران و 
گردشگرانی که به کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس 

می‌روند، خدمات ارائه دهد.
وزیر دریانوردی پاکســتان همچنین خاطرنشان کرد: این 
سرویس کشتیرانی، فشار بر مســیرهای زمینی را کاهش 
داده و هزینه‌های سفر را در مقایســه با حمل‌ونقل هوایی 
برای اتباع پاکستانی مقیم خارج و سفرهای زیارتی کاهش 
می‌دهد. وی افزود: عملیات اولیه از بنادر کراچی و گوادر با 
استفاده از کشتی‌های مدرن مجهز به امکانات ضروری برای 
تضمین ســفری ایمن و مقرون‌به‌صرفه آغاز خواهد شد. 
گسترش مسیرها و توقف در بنادر براساس تقاضا و توافقات 
دوجانبه برنامه‌ریزی شده است. محمدجنید ابراز خرسندی 
کرد که راه‌اندازی خط کشــتیرانی بخشــی از استراتژی 
گسترده‌تر پاکستان برای توســعه اقتصاد دریامحور، بهبود 
زیرساخت‌های تجاری و ترویج گردشگری دریایی باشد 
که نشــان‌دهنده تعهد مجدد به زیرساخت‌های حمل‌ونقل 

دریایی پایدار منطقه‌ای است.
پاکستان ایده راه‌اندازی خط کشــتیرانی با ایران را از بیش 
از یک‌دهه گذشــته مطرح کرده اســت. پس از حملات 
تروریستی سال‌های اخیر در مســیر حرکت کاروان‌های 
زیارتی پاکستان در ایالت بلوچستان به طرف پایانه مرزی 
مشترک با ایران، دولت وقت اسلام‌آباد در سال۱۳۹۳ برای 
اولین ابتکار راه‌اندازی خط کشــتیرانی از بنادر پاکستان به 
مقصد چابهار و بندرعباس را مطرح کرد تا بتوان تردد زائران 
پاکستانی را به دور از سختی‌های سفر زمینی، تسهیل کرد. 
کارشناسان اقتصادی و گردشگری، راه‌اندازی مسیر دریایی 
میان ایران و پاکستان را فرصتی مناسب برای رونق مبادلات 
تجاری، توســعه سهم دوکشور از گردشــگری دریایی و 

افزایش اشتغالزایی عنوان می‌کنند.

اهمیت ایجاد خط دریایی میان ایران و پاکستان
بسیاری از کارشناسان معتقدند که ایران و پاکستان به ‌عنوان 
دوکشور همســایه با بازارهای مکمل، می‌توانند از طریق 
خط کشتیرانی مستقیم، حجم تجارت دوجانبه را افزایش 
دهند. این خط امکان صادرات و واردات کالاها را با هزینه 
کمتر و سرعت بیشــتر فراهم می‌کند. در این میان افزایش 
تعاملات اقتصــادی از طریق خط کشــتیرانی می‌تواند به 
بهبود روابط سیاسی و فرهنگی بین دوکشور کمک کند و 
همکاری‌های دوجانبه را در ســایر زمینه‌ها تقویت نماید. 
خط کشــتیرانی مســتقیم بین بنادر ایران )مانند چابهار و 
بندرعباس( و پاکســتان )مانند کراچی و گوادر( می‌تواند 

گزینه‌ای مقرون‌به‌صرفه و جذاب برای گردشگران فراهم 
کند. حمل‌ونقل دریایی معمولاً ارزان‌تر از حمل‌ونقل هوایی 
است و می‌تواند سفرهای دریایی تفریحی یا کروز را برای 

گردشگران داخلی و منطقه‌ای تسهیل کند.
ایجاد خط کشتیرانی میان پاکســتان و جمهوری اسلامی 
ایران و ســایر کشــورهای حاشــیه خلیج‌فارس در عمل 
می‌تواند به ایجاد تورهای کروز بین ایران، پاکستان و حتی 
کشورهای خلیج‌فارس‌)مانند امارات، عمان و قطر( منجر 
شود. گردشگران می‌توانند از جاذبه‌های ساحلی، جزایر و 
شهرهای بندری مانند کیش، قشــم، کراچی و دبی بازدید 
کنند. این امر صنعت گردشگری دریایی را در منطقه تقویت 
می‌کند. از طرف دیگر، بنادر چابهار و گوادر به دلیل موقعیت 
اســتراتژیک و زیبایی‌های طبیعی‌)مانند سواحل مکران و 
مناظر بکر( پتانسیل بالایی برای جذب گردشگر دارند. خط 
کشتیرانی می‌تواند این بنادر را به مقاصد گردشگری تبدیل 
کرده و زیرساخت‌های مرتبط مانند هتل‌ها، رستوران‌ها و 

امکانات تفریحی را توسعه دهد.
خط کشــتیرانی امکان سفر آسان‌تر گردشــگران ایرانی 
و پاکســتانی را فراهــم می‌کند و به تبــادل فرهنگی بین 
دوکشور کمک می‌کند. گردشــگران ایرانی نیز می‌توانند 
از جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی پاکســتان مانند لاهور، 
موهنجودارو و تکسلا بازدید کنند، در حالی‌که گردشگران 
پاکستانی  هم می‌توانند از شــهرهای تاریخی ایران مانند 
شیراز، اصفهان و یزد دیدن کنند. کشورهای خلیج‌فارس، 
به‌ویژه امارات و عمــان، مقاصد گردشــگری محبوبی 
هستند. خط کشــتیرانی می‌تواند به‌ عنوان بخشی از یک 
مسیر گردشــگری منطقه‌ای عمل کرده و گردشگران این 
کشــورها را به بازدید از ایران و پاکســتان ترغیب کند. 
این خط کشــتیرانی همچنین می‌تواند به ایجاد بسته‌های 
گردشگری مشــترک بین ایران، پاکســتان و کشورهای 
خلیج‌فارس منجر شــود. برای مثال، تورهای ترکیبی که 
شامل بازدید از ســواحل عمان، جزایر ایران و شهرهای 
ساحلی پاکستان باشــد، می‌تواند جذابیت منطقه را برای 

گردشگران بین‌المللی افزایش دهد.

چشم‌انداز اقتصادی خط دریایی پاکستان و ایران
ایجاد خط کشــتیرانی بین ایران و پاکســتان نیز می‌تواند 
تأثیرات اقتصادی ویژه و قابل‌توجهی بر هر دوکشــور و 
منطقه داشته باشد. خط کشتیرانی مســتقیم، صادرات و 

واردات کالاها بین ایران و پاکستان را تسهیل می‌کند. ایران 
می‌تواند محصولاتی مانند فرآورده‌های نفتی، پتروشیمی، 
موادمعدنی و محصولات کشــاورزی به پاکستان صادر 
کند و پاکســتان نیز کالاهایی مانند منســوجات، برنج، 
میوه و محصولات صنعتی را به ایــران عرضه نماید. این 
امر حجم تجارت دوجانبه را کــه در حال حاضر کمتر از 
ظرفیت بالقوه است، به‌طور قابل‌توجهی افزایش می‌دهد. 
همچنین با کاهش زمان و هزینه حمل‌ونقل، کالاهای ایرانی 
و پاکســتانی در بازارهای یکدیگر و بازارهای بین‌المللی 
رقابتی‌تر می‌شــوند. این امر به‌ویژه بــرای محصولات 
کشاورزی و فاسدشدنی که به سرعت در حمل‌ونقل نیاز 

دارند، مهم است.
باید گفت که حمل‌ونقل دریایی نیز معمولاً هزینه کمتری 
نسبت به حمل‌ونقل زمینی یا هوایی دارد. خط کشتیرانی 
مســتقیم بین بنادر کلیــدی مانند چابهــار و بندرعباس 
در ایــران و کراچی و گــوادر در پاکســتان، هزینه‌های 
حمل‌ونقل را کاهــش داده و قیمت تمام‌شــده کالاها را 
برای مصرف‌کنندگان و تجــار رقابتی‌تر می‌کند. این خط 
کشتیرانی تقاضا برای خدمات بندری در چابهار و گوادر 
را افزایش می‌دهد که منجربه ســرمایه‌گذاری بیشتر در 
زیرســاخت‌های بندری، انبارداری و خدمات لجستیکی 
می‌شود. این امر اشتغالزایی مســتقیم و غیرمستقیم را در 
هر دوکشور تقویت می‌کند. بندر چابهار و گوادر به‌ عنوان 
دروازه‌های اصلی برای دسترسی به آسیای‌میانه، افغانستان 
و ســایر بازارهای منطقه‌ای عمل می‌کنند. خط کشتیرانی 
می‌تواند این بنادر را به مراکز ترانزیتی کلیدی تبدیل کرده 

و درآمدهای ترانزیتی را برای هر دوکشور افزایش دهد.
باید در خاطر داشت که در حال حاضر، بخش قابل‌توجهی 
از تجارت ایران و پاکســتان از طریق بنادر کشــورهای 
ثالث‌)مانند بنادر امارات( انجام می‌شود که هزینه و زمان 
بیشتری به همراه دارد. خط کشتیرانی مستقیم این وابستگی 
را کاهش داده و خودکفایــی اقتصادی را تقویت می‌کند. 
کارشناســان حوزه حمل‌و‌نقل دریایی معتقدند که ایجاد 
خط کشــتیرانی ایران و پاکســتان می‌تواند به‌ عنوان یک 
کاتالیزور اقتصادی عمل کند، تجارت منطقه‌ای را تقویت 
کرده، هزینه‌ها را کاهش دهد و فرصت‌های جدیدی برای 
توسعه زیرســاخت‌ها و اشــتغال ایجاد نماید. این اقدام 
همچنین می‌تواند به تحقق پتانســیل‌های اقتصادی نهفته 

در روابط دوجانبه و همکاری‌های منطقه‌ای کمک کند.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

پوست‌اندازی تردد دریایی 
پاکستان در خلیج‌فارس

گام تاریخی پاکستان برای ایجاد مسیر و تسهیل 
سفر دریایی به ایران

3 دریاپایه
 همکاری‌های بین‌المللی در حفاظت

 از فوک خزری

مدیر کل دفتر حفاظت از زیســت بوم های دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشــاره به تدوین 
برنامه اقدام ملی حفاظت از فــوک خزری از انجام 
برنامه ریزیها برای تبدیل این اقدام ملی به اقدام منطقه 
ای و بین المللی با همکاری کشورهای حاشیه دریای 

خزر خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، شــهرام فداکار با اشاره به 
افزایش بی‌ســابقه نرخ مرگ و میر فوک خزری در 
سال‌های اخیر بر ضرورت همکاری‌های بین‌المللی 
در حفاظت از تنها گونه پستاندار دریای خزر تاکید 
کرد و به مانا گفت: این امر از طریق کنوانسیون تهران 
به عنوان تنها کنوانسیون بین‌المللی حفاظت از دریای 

خزر در حال انجام است.
مدیــر‌کل دفتر حفاظت از زیســت بوم‌های دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشــاره به تدوین 
برنامه اقدام ملی حفاظت از فــوک خزری از انجام 
برنامه ریزی‌ها برای تبدیل این اقــدام ملی به اقدام 
منطقه‌ای و بین‌المللی با همکاری کشور‌های حاشیه 

دریای خزر خبر داد.
وی با اشاره به قلمرو زیستی مشترک فوک خزری در 
بین ۵ کشور ساحلی دریای خزر و ضرورت مشارکت 
منطقه‌ای در حفاظت از این گونه مهم از طریق برنامه 
منطقه‌ای، گفــت: با تاکید رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیست مقرر شده اســت که هفتمین نشست 
کنفرانس کشور‌های عضو کنوانسیون تهران که قرار 
است امسال در تهران برگزار شود، موضوع همکاری 
مشــترک منطقه‌ای حفاظت از فوک خزری مطرح و 
پیگیری شود.فداکار اظهار امیدواری کرد: با اقدامات 
در حال انجام از سوی سازمان حفاظت محیط زیست 
و نیز همکاری‌های بین‌المللی بتوانیم در آینده شاهد 
حفاظت بیش از پیش از فوک خزری و کاهش مرگ 

و میر این گونه در معرض انقراض باشیم.

نشست دوره‌ای دبیر شورای‌عالی مناطق 
آزاد با اعضای هیأت‌مدیره سازمان منطقه 

آزاد کیش برگزار شد
نشست دوره‌ای دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با حضور رضا مســرور، دبیر شورا، محمد 
کبیری رئیــس هیأت‌مدیره و مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد کیش، معاونین و اعضای هیأت‌مدیره این 
سازمان، و معاونین دبیرخانه شورای‌عالی برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  رضا مسرور در این نشست 
ضمن قدردانی از اقدامــات صورت‌گرفته در منطقه 
آزاد کیش، گفــت: افزایش همکاری‌ها در ســطح 
مناطق آزاد، بسیاری از چالش‌ها را کاهش مب دهد و 

زمینه‌ساز حل مسائل مشترک خواهد بود.
مســرور بــا اشــاره بــه حمایت‌های ارزشــمند 
رئیس‌جمهور و معــاون اول رئیس‌جمهور از مناطق 
آزاد، افزود: در برخی حوزه‌ها مانند واردات خودرو 
اقدامات مثبتی انجام شــده، اما برخی موضوعات از 
جمله مالیات بر ارزش افزوده بــه دلیل فرآیندهای 
قانونی، زمان‌بر است و همچنان در مسیر بررسی قرار 
دارد.وی با اشاره به تدوین سه سند راهبردی در حوزه 
نظام مســائل مناطق آزاد، اظهار داشت: این اسناد که 
در چارچوب سند تحول دولت نیز تعریف شده‌اند، 
محورهای تحول آفرین چون توســعه کسب‌وکار و 

اقتصاد دیجیتال را در بر می‌گیرند. 
دبیر شــورای‌عالی مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی 
همچنین بر اجرای سند بهره‌وری تاکید کرد و گفت: 
کیش همانند دیگر مناطق، نیازمند ارتقای بهره وری از 

طریق اصلاح فرآیندها و بهبود عملکرد است.
مســرور در ادامه با اشــاره به اهمیت طرح کارت 
گردشگری که اخیرا توسط رئیس‌جمهور افتتاح شده 
است، تصریح کرد: به زودی خدمات هوشمند مناطق 
آزاد که اخیرا در ارس راه اندازی شد، در کیش و سایر 

مناطق فعال خواهد شد.
دبیر شــورای‌عالی مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی 
همچنین خواســتار برنامه‌ریزی رویدادهای جذاب 
در ایام کم‌سفر سال شــد تا رونق گردشگری در این 

ایام نیز حفظ شود.
مسرور با اشــاره به آســیب‌های اقتصادی وارده به 
منطقه آزاد کیش در جریان جنگ 12 روزه اخیر، اظهار 
داشت: ضروری است بسته‌های حمایتی مشخصی 

برای جبران خسارات این منطقه در نظر گرفته شود.
در ادامه این نشســت، ظرفیت‌های بالای کیش در 
حوزه گردشگری ورزشــی مورد تاکید قرار گرفت؛ 
وی با یــادآوری حضور تیم‌های ورزشــی اروپایی 
در سال‌های گذشــته در کیش، خواستار احیای این 
برنامه‌ها شــد و گفت: باید تلاش کنیم ظرفیت‌های 

گذشته کیش در این حوزه مجددا فعال شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

حل معضل محیط زیست دریای 
خزر با همکاری کشور‌های منطقه 

معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان 
حفاظت محیط زیســت، گفت: بــا توجه به 
تقویت دیپلماسی محیط زیست و مراوده با کشور‌های 
همسایه، با جدیت پیگیر دریافت حقابه‌های بین‌المللی 
و آب‌های فرامرزی هســتیم و در ایــن راه حداکثر 

استفاده را از ظرفیت‌ها خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، شــینا انصاری در نشست 
خبری گرامیداشت روز خبرنگار، اظهار داشت: تلاش 

ما در یک سال گذشته در حوزه دیپلماسی محیط زیست استفاده حداکثری از همه ظرفیت‌ها بود که تا حد 
زیادی موفق شدیم، در این راستا در حوزه‌های مختلف به ویژه حقابه‌ها و آب‌های فرامرزی اقدامات زیادی 
انجام شده است. معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، ادامه داد: پیگیری حقابه از 
کشور عراق و مهار آتش‌سوزی در قسمت عراقی هورالعظیم را نیز به طور مداوم پیگیری کردیم و همچنان 
پیگیر هستیم تا هم حقابه تخصیص داده شود و هم از هواپیمای آب‌پاش در زمان آتش سوزی استفاده شود.
وی خاطرنشان ساخت: یکی دیگر از دغدغه‌های ما در حوضه دریایی کاهش تراز آب خزر است که این 
موضوع را نیز در تمام اجلاس‌ها با کشور‌های همسایه مطرح کردیم و در اجلاس کاپ ۷ کنوانسیون تهران 

که امسال در تهران برگزار خواهد شد قطعاً به این مسأله با جدیت خواهیم پرداخت.
این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه با وجود چالش‌های فراوانی که دولت 
در یک ســال گذشــته به ویژه جنگ تحمیلی با آن مواجه بود، اقدامات خوبی در عرصه‌های داخلی و 
بین‌المللی انجام شده است، در زمینه محیط زیست هم به تازگی در اجلاس بین‌المللی کاپ ۱۵ مربوط به 

کنوانسیون رامسر درباره تالاب‌ها شرکت کردیم که دستاورد‌های خوبی داشته است.
به گفته انصاری، در این کنوانسیون نایب رئیسی کنوانسیون رامســر را به دست آوردیم، در این سال‌ها 
موضوع مرکز منطقه‌ای شدن کنوانســیون رامســر و گرفتن این جایگاه از ایران جنجالی شده بود که با 
تلاش‌های همکاران در سازمان، گواهی مرکز منطقه‌ای غرب آسیا در کشور ما برای ۳ سال تمدید شد، در 
این کنفرانس همچنین گواهی سه  شهر تالابی ایران از جمله بابل، گندمان و کیاشهر را نیز دریافت کردیم.
معاون رئیس جمهور در خصوص حفاظت از تالاب‌ها نیز گفت: در راستای حفاظت از محیط زیست و 
تالاب‌ها تلاش ما این اســت که با کمک مردم و جوامع محلی پیش رویم، تجربه موفق آن را در دریاچه 
ارومیه داشتیم بر این اساس برای ادامه آن در همکاری با برنامه توسعه ملل متحد با تمرکز بر توانمندسازی 
جوامع محلی قرادادی بسته شد که سازمان تات وزارت جهاد کشاورزی نیز در کنار آن قرار دارد و مقرر 
شد برای آموزش جوامع محلی و فروش محصولات آنها در کنار سازمان حفاظت محیط زیست قرار گیرد.

رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر

 ظرفیت‌های دریا در بوشهر
 مغفول مانده است

 
رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر گفت: ظرفیت‌های دریا 

در استان بوشهر مغفول مانده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی احمدی‌زاده در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: استان بوشــهر دارای ظرفیت‌های بســیار زیادی است که جامعه 
دانشگاهی می‌تواند در توسعه و استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها اثرگذار 

باشد.
وی با اشاره به آمادگی جهاد دانشگاهی استان بوشهر برای همکاری با 
دانشــگاه و مراکز دولتی و خصوصی برای ایفای نقش در مسیر توسعه 
استان اضافه کرد: باید در کنار هم باشیم و از ظرفیت‌های موجود بهترین 

استفاده را داشته باشیم؛ کاری که تاکنون به خوبی انجام نشده است.
رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشــهر دریا را یکی از مهمترین ظرفیت‌ها برای توسعه اقتصادی، اشتغال، 
درآمدزایی و... دانســت و بیان کرد: در عرصه‌های گردشگری، درمان و ســامت، غذا و دارو، تجارت و 

بازرگانی، شیلات و آبزی پروری ظرفیت‌های بزرگی در حوزه دریا وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه ظرفیت‌های دریا در استان بوشــهر مغفول مانده است تصریح کرد: اقتصاد دریا باید به 
صورت ویژه مورد توجه قرار بگیرد و تولید و توسعه فناوری و توجه به علم و دانش در این زمینه به عنوان 
اولویت مد نظر باشد.احمدی‌زاده برون‌سپاری خدمات علمی و آموزشــی توسط دستگاه‌های اجرایی را 
خواستار شد و افزود: باید این اعتماد صورت بگیرد و ما در مجموعه جهاد دانشگاهی برای حل مسائل استان 
آماده انجام مأموریت هستیم.وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به عملکرد یک ساله جهاد دانشگاهی 
در استان اشاره کرد و گفت: آموزش‌های آزاد به صورت حضوری و غیر حضوری برای هزار و ۷۰۹ نفر در 
پنج دپارتمان انجام شده است.رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر از اجرای کانون‌های ارزیابی شایستگی 
برای دستگاه‌های مختلف اجرایی در اســتان خبر داد و افزود: برگزاری آموزش‌های ضمن خدمت برای 

کارکنان و مدیران دستگاه‌های اجرایی از دیگر اقدامات بوده است.
وی با اشاره به ارائه آموزش پایدار سازی کسب و کار برای هزار و ۸۱۰ نفر طی یک سال اخیر افزود: حمایت 

از خوداشتغالی و ارائه تسهیلات به ۲۶۸ نفر از طریق معرفی به بانک‌های عامل نیز انجام شده است.
احمدی‌زاده با اشاره به برگزاری آزمون استخدامی برای دســتگاه‌های اجرایی استان گفت: طی یک سال 

گذشته ۱۳ هزار و ۱۰۶ نفر در آزمون شرکت کرده‌اند که هزار و ۴۰۷ نفر در دستگاه‌ها جذب شده‌اند.
وی از چاپ چهار مقاله علمی توسط پژوهشگران جهاد دانشــگاهی بوشهر خبر داد و با اشاره به چاپ سه 
کتاب، از برگزاری اردوهای علمی و گردشگری دانشجویان استان بوشهر و همچنین برگزاری چندین کارگاه 

آموزشی، سمینار و وبینار خبر داد.

              بنادر


